# 苏州赛腾精密电子股份有限公司 关于公司及控股子公司对外投资的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

# 重要内容提示:

- 对外投资对象: 拟设立寨腾精密(泰国)有限公司、寨腾越南智能制造 有限公司(名称以最终核准登记为准)
- 对外投资金额:公司及控股子公司苏州赛众自动化科技有限公司、苏州 迈智特智能科技有限公司拟共同投资设立赛腾精密(泰国)有限公司(名称以最 终核准登记为准),投资总额2,000万美元;公司拟投资设立赛腾越南智能制造 有限公司(名称以最终核准登记为准),投资总额5,000万美元。
- 本次对外投资事官无需提交股东大会审议。本次对外投资事官不构成关 联交易和上市公司重大资产重组事项。
- 风险提示:本次投资事项在实际经营过程中可能会面临运营管理、市场 环境等方面的风险、本次投资事项尚需获得政府有关机构批准、存在不确定性。

# 一、对外投资事项概述

1、拟设立赛腾精密(泰国)有限公司

为进一步贯彻公司发展战略,拓展泰国市场,提升国际竞争力,公司及控股 子公司苏州赛众自动化科技有限公司、苏州迈智特智能科技有限公司拟共同投资 设立寨腾精密(泰国)有限公司(名称以最终核准登记为准),投资总额2,000 万美元。赛腾精密(泰国)有限公司主要经营范围:研究、组装加工、销售:自 动化设备、电子仪器、电子设备及设备配件;模具制造;模具销售;技术服务、 技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广; 自营和代理各类商品及 技术的进出口业务。

2、拟设立寨腾越南智能制造有限公司

为进一步贯彻公司发展战略,拓展越南市场,提升国际竞争力,公司拟投资 设立赛腾越南智能制造有限公司(名称以最终核准登记为准),投资总额 5,000 万美元。赛腾越南智能制造有限公司主要经营范围:研发、生产、销售自动化设备、治具、载具、半导体设备及其配件,从事上述产品的有关的技术服务和售后服务及各项相关的各种附带事业。

# 3、对外投资履行的审议程序

2022年5月16日,公司召开了第三届董事会第六次会议,审议通过了《关于公司及控股子公司拟投资设立赛腾精密(泰国)有限公司的议案》、《关于公司拟投资设立赛腾越南智能制造有限公司的议案》,该等议案无需提交股东大会审议。

本次交易不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组行为。

#### 二、对外投资标的基本情况

以下"公司名称"、"投资总额"、"经营范围"等信息为暂定,具体以相 关政府机构登记注册为准。

1、公司名称: 赛腾精密(泰国)有限公司

股东: 苏州赛腾精密电子股份有限公司(持股比例98%)、苏州赛众自动 化科技有限公司(持股比例1%)、苏州迈智特智能科技有限公司(持股 比例1%)

投资总额: 2000万美元

注册地:泰国

公司经营范围:研究、组装加工、销售:自动化设备、电子仪器、电子设备及设备配件;模具制造;模具销售;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;自营和代理各类商品及技术的进出口业务。

2、公司名称: 赛腾越南智能制造有限公司

股东: 苏州赛腾精密电子股份有限公司

投资总额:5000万美元

注册地:越南

公司经营范围:研发、生产、销售自动化设备、治具、载具、半导体设备及其配件,从事上述产品的有关的技术服务和售后服务及各项相关的各种附带事业。

# 三、公司累计对外投资情况

截至本公告披露日,公司连续十二个月内对外投资累计折合人民币约52,790万元,具体对外投资情况如下:苏州智冠光电科技有限公司新设分立出苏州市胜凡达金属科技有限公司,注册资本4,800万元人民币;公司控股子公司无锡昌鼎电子有限公司投资人民币350万元设立深圳赛腾昌鼎半导体电子有限公司(持股比例70%);公司投资人民币40万元设立苏州赛腾新能科技有限公司(持股比例40%);公司及控股子公司苏州赛众自动化科技有限公司、苏州迈智特智能科技有限公司拟共同投资设立赛腾精密(泰国)有限公司(名称以最终核准登记为准),投资总额2,000万美元;公司拟新设赛腾越南智能制造有限公司,投资总额5,000万美元。

# 四、本次对外投资对公司的影响

本次对外投资的主要目的是为了更好的进行公司业务发展规划,优化企业经营结构,完善市场布局,为未来业绩的增长打下坚实的基础。

# 五、本次对外投资的风险分析

本次对外投资是公司从长期发展战略布局出发的慎重决定,在实际经营过程中可能会面临运营管理、市场环境等方面的风险;尚需获得政府有关机构批准,存在不确定性。公司将切实加强子公司管理,严控相关风险。

特此公告。

苏州赛腾精密电子股份有限公司董事会

2022年5月16日